Vitae patr, AquiL ab auctore Ant, Bellono (Muratori, Rer. Ital. script., 
XVI, col. 43, 44): »Heinricus VL a Celestino III. maximo pontifice, Otto IV. 
ab Innocentio III. et ab Honorio III, Federicus II. imperii infulis redimiti 
sunt, qui Volphchcrio in locum demortui patriarchae suffecto omnia, quae 
Aquilejensi ecclesiae imperatorum et principum pietate ac liberalitate con-
cessa fuerunt, iura privilegiaque confirmarunt, Marchionatum Histriae, 
quem Bavariae dux Ludovicus compulsus principum iudicio relaxaverat, 
Federicus addidit, et castra Treven et Tyven, inde Carniolae marchiam 
M C C X X confirmavit, Otto Montem Silicys, Erat piis principibus iure 
optimo persuasum, ut victoriam ex huiusmodi largitionibus vivi, salutem 

mortui optatissimum reportarent. Quod vero patriarchis dumtaxat, ncqua-
quam aliis imperium sanguinis assertum sit, ipsius Ottonis diploma sub iis 
verbis iudicat:®^ »Attendentes clarissima merita et obseqiua dilecti principis 
nostri Volphcherii Aquilejensis patriarchae, quae pcrsonae nostrae et 
imperio hactenus laudabiliter exhibuit et quotidie circa honorem et pro-
fectum imperii iota virtute noscitur exhibere, ducatum Foro-Julii cum 
omni iure et pertinentiis suis et sanguinolentura denariimi, scilicet feritas. 
plagas, vulncra, homicidia, furta quoque et omnia maleficia, quae ad 
correctionem et bannum principum spectare noscuntur; insuper et omncs 
transactiones et conventiones inter Peregrinum patriarcham et Meynar-
dum comitem« et inter Voldaricum patriarcham et Engelbertum comitem 
super advocatia et aliis factas et privilegiis, aut aliis authenticis scripturis 
roboratas, sibi et successoribus eius in perpetuum regali auctoritate con-
firmamus et praesenti pagina nostro sigillo roborata commimimus, San-
cientes quod nulli memorata iudicia vel aliquid (coL 44) ad ius ducatus 
spectans- nisi per eum aut successores suos liceat pertractari,« Ceterum 
Volphcherium aiunt inter patriarchas sanctos miraculis coelicis censenduin 
esse, Matri nonnihil ad doloris tolerantiam, quod secum abduceret, petenti 
erectum brachium commississe, timibamque marmoream, cui cadaver apud 
Aquilejensem basilicam illattmi fuerat, in aere diu pependisse. Tamdem 
patriarchatus annos egressus tresdecim fato functus est,« 

St. 72. 
1204, dne 21« maja« Lateran. 
Papež Inocenc III. sprejme v svoje varstvo hospital v Pečiuci'*-

[»hospitale de Bekekeg«], katerega sta ustanovila A{lram) iz Roža 
[»de Raze«] in njegova soproga H. ter ga nato podelila nemškemu 
hospitalu sv, Marije v Jeruzalemu. — »Cum a nobis.«